
Núm. 64 Pág.
31-3-2023 1

C O N S E L L   D E   L A   G E N E R A L I T A T   V A L E N C I A N A

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos,
Comercio y Trabajo

Dirección Territorial de Valencia

2023/03953 Anuncio de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores
Productivos, Comercio y Trabajo sobre el acta de la comisión
negociadora del convenio colectivo del Palau de les Arts Reina Sofia,
Fundació de la Comunitat Valenciana. Código: 46007312011900.

ANUNCIO
 Resolución de la Dirección Territorial de Economía Sostenible, Sectores

Productivos, Comercio y Trabajo de Valencia, por la que se dispone el registro,
depósito y publicación del acuerdo suscrito por la comisión negociadora del
convenio colectivo del Palau de les Arts Reina Sofia, Fundació de la CV.

Vista la solicitud de inscripción del acuerdo señalado anteriormente, suscrito
el día 28 de diciembre de 2022, por el que se acuerda la tabla salarial para el año
2022, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del texto refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015,
de 23 de octubre, los artículos 2.1 a) y 8.3 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y
planes de igualdad y los artículos 3 y 4 de la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, de
la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la
Comunitat Valenciana de convenios y acuerdos colectivos de trabajo.

Esta Dirección Territorial de Economía Sostenible, Sectores Productivos,
Comercio y Trabajo, conforme a las competencias legalmente establecidas en el
artículo 51.1.1ª del vigente Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana, y el
artículo 13.3 de la Orden 10/2022, de 26 de septiembre, de la Conselleria de
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, mediante la que se
desarrolla el Decreto 175/2020, del Consell, de 30 de octubre, por el cual se aprueba
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible,
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo,

RESUELVE

Primero: Ordenar el depósito y la inscripción del acuerdo en este Registro de
convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad.

VER ANEXO

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

València, a 20 de marzo de 2023. —El director territorial de Economía
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, Santiago García Gallego.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
03

95
3



Núm. 64 Pág.
31-3-2023 2

 

 

TABLAS SALARIALES DEL II CC ACTUALIZADAS  

1,5% ADICIONAL AÑO 2022 

Artículo 32 y 101 

I. Retribuciones Básicas 

• Salario Base (SB): 

Grupo 
Sueldo base 

Mensual Extra Anual Extra TOTAL 
M3 1.257 1.257 15.083 2.514 17.597 
M2 1.087 1.087 13.042 2.174 15.215 
M1 816 816 9.791 1.632 11.423 
E 679 679 8.150 1.358 9.508 

 
• Complemento personal de antigüedad (CA): 29,43 € 

II. Retribuciones Complementarias de puesto 

• Complemento de nivel profesional (CNP): 

Grupo 
Complemento de nivel profesional 

Mensual Extra Anual Extra TOTAL 
D0 1.268 1.268 15.216 2.536 17.752 
D1 1.192 1.192 14.304 2.384 16.688 
D2 1.098 1.098 13.175 2.196 15.371 
I1 791 791 9.496 1.583 11.078 
I2 661 661 7.928 1.321 9.249 
O1 578 578 6.930 1.155 8.086 
O2 444 444 5.324 887 6.212 

 
Orquesta: 

Nivel 
Complemento de nivel profesional 

Mensual Extra Anual Extra TOTAL 
            
4 1.098 1.098 13.174 2.196 15.370 
5 597 597 7.167 1.194 8.361 

 
 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
03

95
3



Núm. 64 Pág.
31-3-2023 3

 

 

 
• Complemento específico de puesto (CEP): 

Específico 
Complemento específico de puesto 

Mensual Extra Anual Extra TOTAL 
E001 128 128 1.537 256 1.794 
E002 245 245 2.934 489 3.423 
E003 342 342 4.103 684 4.786 
E004 370 370 4.435 739 5.174 
E005 392 392 4.704 784 5.487 
E006 429 429 5.143 857 6.001 
E007 478 478 5.740 957 6.697 
E008 515 515 6.184 1.031 7.215 
E009 617 617 7.407 1.235 8.642 
E010 640 640 7.685 1.281 8.966 
E011 711 711 8.527 1.421 9.948 
E012 730 730 8.758 1.460 10.217 
E013 749 749 8.990 1.498 10.489 
E014 756 756 9.075 1.512 10.587 
E015 777 777 9.327 1.555 10.882 
E016 888 888 10.658 1.776 12.434 
E017 893 893 10.713 1.785 12.498 
E018 900 900 10.799 1.800 12.599 
E019 981 981 11.777 1.963 13.740 
E020 1.063 1.063 12.754 2.126 14.880 
E021 1.114 1.114 13.366 2.228 15.593 
E022 1.171 1.171 14.049 2.342 16.391 
E023 1.194 1.194 14.322 2.387 16.709 
E024 1.334 1.334 16.004 2.667 18.672 
E025 1.385 1.385 16.616 2.769 19.385 
E026 1.543 1.543 18.518 3.086 21.604 
E027 1.608 1.608 19.292 3.215 22.507 
E028 1.702 1.702 20.420 3.403 23.824 
E029 1.778 1.778 21.333 3.555 24.888 
E030 1.872 1.872 22.462 3.744 26.206 

  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
03

95
3


		2023-03-30T13:19:44+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



